LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:  218/LĐLĐ
V/v tuyên truyền, vận động thực hiện
các giải pháp cải thiện, nâng cao các chỉ số phản ánh nền hành chính công tỉnh Tây Ninh

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Huyện Dương Minh Châu, ngày 3 tháng  9 năm 2020

  Kính gửi:	- Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 994/LĐLĐ, ngày 31/8/2020 của  Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh  về việc thông tin, tuyên truyền vụ việc ở xã Đồng Tâm và về biển, đảo năm 2020.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở tham mưu cấp ủy, phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị, chủ doanh nghiệp thực hiện một số nội dung sau:
1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền cho cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, lao động hiểu rõ về nội dung và các chỉ số phản ánh nền hành chính công của tỉnh Tây Ninh: PAPI (chỉ số hiệu quả quản trị và Hành chính công cấp tỉnh), PCI (Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh), PAR INDEX (chỉ số Cải cách hành chính), SIPAS (chỉ số Hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan nhà nước), ICT INDEX (chỉ số sẳn sàng cho phát triển và ứng dụng Công nghệ thông tin - Truyền thông Việt Nam). Vận động lực lượng cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, lao động tham gia thực hiện các giải pháp nhằm cải thiện, nâng cao thứ hạng các chỉ số nêu trên.
2. Các Công đoàn cơ sở phối hợp tăng cường công tác giám sát việc thực hiện  các nội dung có liên quan đến các chỉ số nêu trên, nhất là vấn đề công khai, minh bạch của chính quyền cơ sở; việc giải quyết các thủ tục hành chính và kiến nghị của người dân; việc thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở và các quy định về những điều đảng viên, cán bộ, công chức không được làm, trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên...
Căn cứ nội dung Công văn này, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện lồng ghép trong báo cáo hàng tháng, năm 2020 về Liên đoàn Lao động huyện để tổng hợp báo cáo Liên đoàn Lao động tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

                          Thái Thị Bích Thủy